
[1] 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ αρ. 12,Τ.Κ. 561 23 
Αµπελόκηποι 

 

Πληροφ. : κ. Κουκουλιώτης Ε.                                                                Απόσπασµα  
                 Κα Θεοδωρίδου Αθηνά                                                  Από το πρακτικό της  28 - 2 - 2011 
                                                                                               συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2310 729609 – 2310 729-621 
 
Αριθ.  Απόφ. 052/ 2011 
 
ΘΕΜΑ :  
 
Συγχώνευση των υφιστάµενων Σχολικών Επιτροπών των πρώην ∆ήµων Αµπελοκήπων και Μενεµένης και 
σύσταση 2 νέων Σχολικών Επιτροπών, µιας για τα  σχολεία της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης (∆ηµοτικά 
Σχολεία και Νηπιαγωγεία) του ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης και µιας για τα  σχολεία της 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνάσια και Λύκεια) του ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 28ην του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 
2011 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 8,00 µµ συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων – 
Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 2217/24-2-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου,  
που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν. 3852/10. Αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
Ακτσελής Γεώργιος, Αβραµίδης Κυριάκος, Αποστολίδου Μαρία, Αρπατζάνη Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, 
Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Καραλιόπουλος Σωτήρης, Καρράς Ευστράτιος, Βαλάνος Νικόλαος, Πουρσανίδης 
Τριαντάφυλλος, Σιώπης Κωνσταντίνος, Κουσίδης Γεώργιος, Μπουντούρη Παρασκευή, Κουσενίδης 
Αλέξανδρος Μεζίκης Βασίλειος, Καζαντζίδης Γεώργιος, Πατσιάς Γεώργιος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, 
Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης Αθανάσιος, Σάββα Αικατερίνη, Αγοραστός Κωνσταντίνος, Χοϊδης 
Χαράλαµπος, Λεµονίδου ∆έσποινα, Παπαδήµας Αναστάσιος, Κατσαρός Ιωάννης, Σαπρανίδου Σωτηρία, 
Παυλίδου Αθηνά,  Τσιριγώτης Αρσένιος, Βούζας Ηλίας.  

     
ΑΠΟΝΤΕΣ :  
 Ναλπαντίδου Αφροδίτη, Λαδάς Παράσχος, Κυριλλίδης Γεώργιος.  
 
Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόµιµα, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην 
οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. 
Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο ειδικός γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. 
Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπ’ όψιν  του Συµβουλίου ότι  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Νόµο 3463/2006 (Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων). 
2. Τον Νόµο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
3. Την εγκύκλιο 11 (αρ. πρωτ. οικ. 4569/27-1-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών.      
4. Την Υπουργική Απόφαση µε αρ. πρωτ. ΥΠΕΣΑΗ∆ 8440 / 24 – 2 – 2001 µε θέµα «Καθορισµός 
λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».     

 
Ε ι σ η γ ο ύ µ α σ τ ε  

Α) Τη συγχώνευση των υφιστάµενων Σχολικών Επιτροπών των πρώην ∆ήµων Αµπελοκήπων και 
Μενεµένης και συγκεκριµένα: 
1) Της 1ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
2) Της 2ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
3) Της 3ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  



[2] 
 

4) Της 4ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
5) Της 5ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
6) Της 6ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
7) Της 7ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
8) Της 8ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
9) Της 9ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
10) Της 10ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
11) Της 11ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
12) Της 12ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
 
οι οποίες συστάθηκαν µε τις:  
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 28139/8 – 7 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
622, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1991. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 53974/9 – 11 – 1994 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 880, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 28ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1994. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 11528/26 – 3 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 383, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 29ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1998. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 35113/20 – 11 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2319, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
και οι οποίες τροποποιήθηκαν µε τις: 
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 4961/26 – 3 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 383, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 29ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1998. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 35116/20 – 11 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2319, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
ΚΑΙ   
13) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου Νηπιαγωγείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
14) Της Σχολικής Επιτροπής του 3ου Νηπιαγωγείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
15) Της Σχολικής Επιτροπής του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης 
16) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
17) Της Σχολικής Επιτροπής του 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
18) Της Σχολικής Επιτροπής του 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
19) Της Σχολικής Επιτροπής του 1ου Γυµνασίου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
20) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου Γυµνασίου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
21) Της Σχολικής Επιτροπής του Λυκείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
22) Της 2ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
23) Της 3ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
24) Της 5ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
 
οι οποίες συστάθηκαν µε τις:  
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15787/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15788/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15789/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15790/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
ε) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15791/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
στ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 47453/21 – 10 – 1994 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 850, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 15ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1994. 
ζ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 18563/11 – 6 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 863, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 3ης ΙΟΥΛΙΟΥ 1998. 
η) µε την Αριθ. Ε.Σ. 39305/29 – 12 – 2003 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 5ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004. 



[3] 
 

θ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37117/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
ι) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37118/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
και οι οποίες τροποποιήθηκαν µε τις: 
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 18564/11 – 6 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 863, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 3ης ΙΟΥΛΙΟΥ 1998. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 39304/29 – 12 – 2003 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 5ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 34215/28 – 7 – 2006 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1308, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 13ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37116/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
Β) τη σύσταση 2 νέων Σχολικών Επιτροπών ως ΝΠ∆∆, µιας για τα  σχολεία της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης (∆ηµοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία) του ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης µε τον τίτλο 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ» 
και µιας για τα σχολεία της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνάσια και Λύκεια) του ∆ήµου 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης µε τον τίτλο «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ».      
 
Γ) Σκοποί των νοµικών αυτών προσώπων είναι: 
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλωσίµων υλικών κ.λ.π. 
β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους. 
γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις σχολικές βιβλιοθήκες. 
δ) Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων.  
ε) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων. 
στ) Η καταβολή αποζηµίωσης (εξόδων κίνησης) στους σχολικούς  τροχονόµους. 
ζ) Η αµοιβή καθαριστριών. 
Οι Σκοποί των νοµικών αυτών προσώπων καθορίζονται και περιγράφονται στο άρθρο 243 του ν. 
3463/2006 (Κ∆Κ) όπως κάθε φορά ισχύει και στο άρθρο 5 του ν. 1894/1990 όπως κάθε φορά ισχύει. 
 
∆) Οι Πόροι των νοµικών αυτών προσώπων καθορίζονται µε την εκδοθείσα υπουργική απόφαση της 24 / 
2 / 2011 (αρ. πρωτ. ΥΠΕΣΑΗ∆ 8440 – 24 / 2 / 2011) η οποία αναλυτικά αναφέρει ότι τα έσοδα των 
Σχολικών Επιτροπών προέρχονται:  
α) Από τις επιχορηγήσεις του δήµου, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6, περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν.1892/1990 όπως ισχύει,   
β) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας,  
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,  
δ) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες, 
ε) Από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.  
 
Ε) Τα νοµικά πρόσωπα διοικούνται από δεκαπενταµελή διοικητικά συµβούλια το οποίο ορίζονται µαζί µε 
τους αναπληρωτές του από το δηµοτικό συµβούλιο. Για την «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ» από τα µέλη αυτά εννέα (9) ορίζει η 
πλειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, τρία (3) ορίζει η µειοψηφία και 3 (3) είναι µέλη της εκπαιδευτικής 
κοινότητας και συγκεκριµένα (όπως ορίζει η εκδοθείσα υπουργική απόφαση της 24 / 2 / 2011 [αρ. πρωτ. 
ΥΠΕΣΑΗ∆ 8440 – 24 / 2 / 2011]) δύο (2) µέλη είναι διευθυντές σχολείων, εκ των πέντε αρχαιότερων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, οι οποίοι θα τοποθετηθούν µετά από ενηµέρωση για τη 
λίστα των πέντε αρχαιότερων διευθυντών που θα προκύψει από επίσηµο έγγραφο της διεύθυνσης 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης δυτικής Θεσσαλονίκης και ένα εκπρόσωπος της ένωσης γονέων. Τα µη 
αιρετά µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού 



[4] 
 

προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές µε τα αντικείµενα και τους σκοπούς του νοµικού προσώπου.  
Η θητεία του διοικητικού συµβουλίου είναι διετής. Λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου διοικητικού 
συµβουλίου (άρθρο 240, παρ.1, ν.3463/2006) 
Ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται µαζί µε τον αντιπρόεδρο από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
στην ίδια συνεδρίαση µε την οποία ορίζονται και τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.    
Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι δυνατό να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου που τα όρισε, για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 
άσκηση των καθηκόντων τους. Με την ίδια διαδικασία αντικαθίστανται και τα παραιτούµενα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου. Για την αντικατάσταση των εκπροσώπων της ένωσης γονέων απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε. 
 
ΣΤ) Τα νοµικά πρόσωπα εκπροσωπούνται στα δικαστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρό 
τους και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον αντιπρόεδρο. 
 
Ζ) Περιουσία του Νοµικού Προσώπου.  
Τα περιουσιακά στοιχεία, κινητά και ακίνητα, όλων των συγχωνευοµένων νοµικών προσώπων, εφόσον 
υπάρχουν, περιέρχονται αυτοδικαίως στο νέο νοµικό πρόσωπο, στο οποίο οµοίως µεταφέρεται και το 
τυχόν ταµειακό υπόλοιπο κάθε συγχωνευόµενου ΝΠ∆∆.  
Επίσης περιουσία του νέου νοµικού προσώπου θα είναι κάθε πόρος που θα του παραχωρηθεί από 
οποιονδήποτε φορέα. 
 
Η) Καθολική διαδοχή: Από τη δηµοσίευση της απόφασης για τη συγχώνευση στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως, τα νέα Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου στα οποία συγχωνεύτηκαν τα άλλα νοµικά 
πρόσωπα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νοµικών προσώπων, εξοµοιούµενα µε καθολικό διάδοχο. Οι 
εκκρεµείς δίκες συνεχίζονται από τα νέα Νοµικά Πρόσωπα χωρίς καµία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό. 
 
Θ) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη από το έτος 2011 και για τα επόµενα 
οικονοµικά έτη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης ύψους 
τουλάχιστον 510.000,00 € σύµφωνα µε την ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου και της κρατικής 
επιχορήγησης για τη λειτουργία των συγκεκριµένων Νοµικών Προσώπων. Η σχετική πίστωση θα 
εγγραφεί στον Κ.Α. 00.6711 στον υπό κατάρτιση προϋπολογισµό του ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης 
έτους 2011, που θα ψηφισθεί από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εντός του µηνός Μαρτίου του 2011, και θα 
προσαρµόζεται αναλόγως στα επόµενα οικονοµικά έτη. 
 
Ι) Τυχόν λεπτοµέρειες διοικήσεως και διαχειρίσεως των νοµικών προσώπων που δεν προβλέπονται από 
την παρούσα απόφαση και δεν ρυθµίζονται µε την ισχύουσα κάθε φορά νοµοθεσία, θα ρυθµίζονται και 
θα καθορίζονται αναλυτικά µε κανονισµό λειτουργίας που θα ψηφίσει το δηµοτικό συµβούλιο. 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις διατάξεις 
του ∆.Κ.Κ. την εισήγηση του Γ.Γραµµατέα του ∆ήµου, τις τοποθετήσεις των µελών 
  
                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                                       Κατά πλειοψηφία 
Με ψήφους 25 υπέρ ((Ακτσελής Γεώργιος, Αβραµίδης Κυριάκος, Αποστολίδου Μαρία, Αρπατζάνη 
Μαρία, Γρούγιος Ηλίας, Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Καραλιόπουλος Σωτήρης, Καρράς Ευστράτιος, 
Βαλάνος Νικόλαος, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Σιώπης Κωνσταντίνος, Κουσίδης Γεώργιος, 
Μπουντούρη Παρασκευή, Κουσενίδης Αλέξανδρος Μεζίκης Βασίλειος, Καζαντζίδης Γεώργιος, 
Πατσιάς Γεώργιος, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Σουσλόγλου Νικόλαος, Αθανασιάδης Αθανάσιος, 
Σάββα Αικατερίνη, Αγοραστός Κωνσταντίνος, Χοϊδης Χαράλαµπος, Λεµονίδου ∆έσποινα, 
Παπαδήµας Αναστάσιος), κατά 5 (Κατσαρός Ιωάννης, Σαπρανίδου Σωτηρία, Παυλίδου Αθηνά,  
Τσιριγώτης Αρσένιος, Βούζας Ηλίας, οι οποίοι πιστεύουν ότι θα υπάρξουν περικοπές στα κονδύλια 
και θα επέλθουν σίγουρα δυσλειτουργίες).   
 



[5] 
 

Α). Εγκρίνει τη συγχώνευση των υφιστάµενων Σχολικών Επιτροπών των πρώην ∆ήµων 
Αµπελοκήπων και Μενεµένης και συγκεκριµένα: 
1) Της 1ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
2) Της 2ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
3) Της 3ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
4) Της 4ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
5) Της 5ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
6) Της 6ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
7) Της 7ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
8) Της 8ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
9) Της 9ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
10) Της 10ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
11) Της 11ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
12) Της 12ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Αµπελοκήπων  
 
οι οποίες συστάθηκαν µε τις:  
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 28139/8 – 7 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
622, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1991. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 53974/9 – 11 – 1994 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 880, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 28ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1994. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 11528/26 – 3 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 383, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 29ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1998. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 35113/20 – 11 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2319, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
και οι οποίες τροποποιήθηκαν µε τις: 
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 4961/26 – 3 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 383, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 29ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1998. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 35116/20 – 11 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2319, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 6ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
ΚΑΙ   
13) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου Νηπιαγωγείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
14) Της Σχολικής Επιτροπής του 3ου Νηπιαγωγείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
15) Της Σχολικής Επιτροπής του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης 
16) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
17) Της Σχολικής Επιτροπής του 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
18) Της Σχολικής Επιτροπής του 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
19) Της Σχολικής Επιτροπής του 1ου Γυµνασίου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
20) Της Σχολικής Επιτροπής του 2ου Γυµνασίου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
21) Της Σχολικής Επιτροπής του Λυκείου του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
22) Της 2ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
23) Της 3ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
24) Της 5ης Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής του πρώην ∆ήµου Μενεµένης  
 
οι οποίες συστάθηκαν µε τις:  
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15787/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15788/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15789/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15790/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 
ε) µε την Αριθ. Ε.Σ. 15791/6 – 5 – 1991 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
401, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 12ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1991. 



[6] 
 

στ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 47453/21 – 10 – 1994 πράξη του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 850, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 15ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1994. 
ζ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 18563/11 – 6 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 863, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 3ης ΙΟΥΛΙΟΥ 1998. 
η) µε την Αριθ. Ε.Σ. 39305/29 – 12 – 2003 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 5ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004. 
θ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37117/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
ι) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37118/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
και οι οποίες τροποποιήθηκαν µε τις: 
α) µε την Αριθ. Ε.Σ. 18564/11 – 6 – 1998 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 863, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 3ης ΙΟΥΛΙΟΥ 1998. 
β) µε την Αριθ. Ε.Σ. 39304/29 – 12 – 2003 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 5ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004. 
γ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 34215/28 – 7 – 2006 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1308, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 13ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006. 
δ) µε την Αριθ. Ε.Σ. 37116/4 – 12 – 2007 πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2389, Τεύχος ∆ΕΥΤΕΡΟ, της 19ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2007. 
 
Β) τη σύσταση 2 νέων Σχολικών Επιτροπών ως ΝΠ∆∆, µιας για τα  σχολεία της Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης (∆ηµοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία) του ∆ήµου Αµπελοκήπων – Μενεµένης µε τον τίτλο 
«ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ» 
και µιας για τα σχολεία της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης (Γυµνάσια και Λύκεια) του ∆ήµου 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης µε τον τίτλο «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ».      
 
Γ) Σκοποί των νοµικών αυτών προσώπων είναι: 
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλωσίµων υλικών κ.λ.π. 
β) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους. 
γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις σχολικές βιβλιοθήκες. 
δ) Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων.  
ε) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων. 
στ) Η καταβολή αποζηµίωσης (εξόδων κίνησης) στους σχολικούς  τροχονόµους. 
ζ) Η αµοιβή καθαριστριών. 
Οι Σκοποί των νοµικών αυτών προσώπων καθορίζονται και περιγράφονται στο άρθρο 243 του ν. 
3463/2006 (Κ∆Κ) όπως κάθε φορά ισχύει και στο άρθρο 5 του ν. 1894/1990 όπως κάθε φορά ισχύει. 
∆) Οι Πόροι των νοµικών αυτών προσώπων καθορίζονται µε την εκδοθείσα υπουργική απόφαση της 24 / 
2 / 2011 (αρ. πρωτ. ΥΠΕΣΑΗ∆ 8440 – 24 / 2 / 2011) η οποία αναλυτικά αναφέρει ότι τα έσοδα των 
Σχολικών Επιτροπών προέρχονται:  
α) Από τις επιχορηγήσεις του δήµου, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6, περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν.1892/1990 όπως ισχύει,   
β) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας,  
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,  
δ) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες, 
ε) Από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.  
Ε) Τα νοµικά πρόσωπα διοικούνται από δεκαπενταµελή διοικητικά συµβούλια το οποίο ορίζονται µαζί µε 
τους αναπληρωτές του από το δηµοτικό συµβούλιο. Για την «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ» από τα µέλη αυτά εννέα (9) ορίζει η 
πλειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, τρία (3) ορίζει η µειοψηφία και 3 (3) είναι µέλη της εκπαιδευτικής 
κοινότητας και συγκεκριµένα (όπως ορίζει η εκδοθείσα υπουργική απόφαση της 24 / 2 / 2011 [αρ. πρωτ. 
ΥΠΕΣΑΗ∆ 8440 – 24 / 2 / 2011]) δύο (2) µέλη είναι διευθυντές σχολείων, εκ των πέντε αρχαιότερων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, οι οποίοι θα τοποθετηθούν µετά από ενηµέρωση για τη 



[7] 
 

λίστα των πέντε αρχαιότερων διευθυντών που θα προκύψει από επίσηµο έγγραφο της διεύθυνσης 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης δυτικής Θεσσαλονίκης και ένα εκπρόσωπος της ένωσης γονέων. Τα µη 
αιρετά µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού 
προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές µε τα αντικείµενα και τους σκοπούς του νοµικού προσώπου.  
Η θητεία του διοικητικού συµβουλίου είναι διετής. Λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου διοικητικού 
συµβουλίου (άρθρο 240, παρ.1, ν.3463/2006) 
Ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται µαζί µε τον αντιπρόεδρο από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
στην ίδια συνεδρίαση µε την οποία ορίζονται και τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.    
Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι δυνατό να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου που τα όρισε, για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 
άσκηση των καθηκόντων τους. Με την ίδια διαδικασία αντικαθίστανται και τα παραιτούµενα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου. Για την αντικατάσταση των εκπροσώπων της ένωσης γονέων απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε. 
ΣΤ) Τα νοµικά πρόσωπα εκπροσωπούνται στα δικαστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρό 
τους και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον αντιπρόεδρο. 
Ζ) Περιουσία του Νοµικού Προσώπου.  
Τα περιουσιακά στοιχεία, κινητά και ακίνητα, όλων των συγχωνευοµένων νοµικών προσώπων, εφόσον 
υπάρχουν, περιέρχονται αυτοδικαίως στο νέο νοµικό πρόσωπο, στο οποίο οµοίως µεταφέρεται και το 
τυχόν ταµειακό υπόλοιπο κάθε συγχωνευόµενου ΝΠ∆∆.  
Επίσης περιουσία του νέου νοµικού προσώπου θα είναι κάθε πόρος που θα του παραχωρηθεί από 
οποιονδήποτε φορέα. 
Η) Καθολική διαδοχή: Από τη δηµοσίευση της απόφασης για τη συγχώνευση στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως, τα νέα Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου στα οποία συγχωνεύτηκαν τα άλλα νοµικά 
πρόσωπα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νοµικών προσώπων, εξοµοιούµενα µε καθολικό διάδοχο. Οι 
εκκρεµείς δίκες συνεχίζονται από τα νέα Νοµικά Πρόσωπα χωρίς καµία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό. 
Θ) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη από το έτος 2011 και για τα επόµενα 
οικονοµικά έτη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης ύψους 
τουλάχιστον 510.000,00 € σύµφωνα µε την ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου και της κρατικής 
επιχορήγησης για τη λειτουργία των συγκεκριµένων Νοµικών Προσώπων. Η σχετική πίστωση θα 
εγγραφεί στον Κ.Α. 00.6711 στον υπό κατάρτιση προϋπολογισµό του ∆ήµου Αµπελοκήπων - Μενεµένης 
έτους 2011, που θα ψηφισθεί από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εντός του µηνός Μαρτίου του 2011, και θα 
προσαρµόζεται αναλόγως στα επόµενα οικονοµικά έτη. 
 
Ι) Τυχόν λεπτοµέρειες διοικήσεως και διαχειρίσεως των νοµικών προσώπων που δεν προβλέπονται από 
την παρούσα απόφαση και δεν ρυθµίζονται µε την ισχύουσα κάθε φορά νοµοθεσία, θα ρυθµίζονται και 
θα καθορίζονται αναλυτικά µε κανονισµό λειτουργίας που θα ψηφίσει το δηµοτικό συµβούλιο. 
 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο της εκτέλεσης της παρούσης. 
 

                          Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 052/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
  Ο πρόεδρος                                              Τα Μέλη 
 
Ακτσελής Γεώργιος                          Αµπελόκηποι  1 - 3 - 2011 
 
                                                         Ακριβές Απόσπασµα 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                          Ο Αντιδήµαρχος   
 
 
  Ε. Κουκουλιώτης                                Γεώργιος Καζαντζίδης                                                                                                                              


